Vuedekindus baptizatur.

S. Vuillehadus sic primus Episcopus Bremensis.

Porro autem Carolo Francorum Rege iubente, in Vuigmodiam reuersus, Christi fidem publicè & strenuè prædicauit, destructaque templa instaurauit: conatusque eos Domino adiuuante & prosperante, eodem anno Frisones fidem Christi, à qua defecerat, rursus complexi sunt: atque etiam Vuedekindus ipse, totius mali author, Regi Carolo se submitrens, baptismi gratiam percepit. Carolus autem Rex cum esset Vuormatia, seruum Dei Vuillehadum Episcopum consecrari voluit, idque factum est tertio Idus Iulij. Eius autem parociae subiecit Vuigmodiam, Haras, Vtriuistri, Astergam, Vuangam & Noerden. Et illic quidem primus Episcopus fuit beatus Vuillehadus: in ipsa autem functione Episcopi admodum piè & religiosè se gessit, virtutumque studia multis modis auxit. Cum autem corporis incommoda valetudine admodum confectus esset, Hadrianus Pontifex iussit, vt piscibus vesceretur, quibus ob studium abstinentiae vi non solebat. Nullus propè dies abiit, quo non sacra Misarum solennia cum magna cordis cōtritione celebraret, insuper nonnunquam duo vel tria Psalteria lectitans. Ità vir beatus doctrinam suam egregie ornabat, exemplo suo confirmans, quod ore prædicabat.

Dedicatio Ecclesiae Bremensis.

Bremæ ædificauit templum elegantissimum, dedicauitque illud Calendis Nouembris Dominico die in honorem Domini nostri Iesu Christi, & beati Petri Apostoli. Atque ea in vrbe Episcopi sedem constituit.

Psal. 32. Feliciter abijt ad Dominum.

Tandem cum vniuersam parociam suam studio piæ inrètionis crebrò perlustrasset, in locum, qui \* Bleckensee dicitur, peruenit: vbi tam acri correptus est febre, vt discipuli qui cum eo erant, vitam eius desperarent. Vnus autem ex eis familiariter ei adhærens, dolorem, quem ex eius obitu impendente conceperat, lachrymis & querimonijs testatus est: Noli, inquiens, pater sancte plebem, quam pascèdam suscepisti, quæque cultui diuino sese accommodare videtur, deserere, nè tenellus grex, te decedente, luporum moribus exponatur. Ei verò beatus vir sic respondit: Noli, filii mi, à Domini mei conspectu diutius me auocare. Oves ab illo mihi commendatas, et tuendas committo. Non deerit vobis benignitas eius, cuius misericordia plena est terra. Atque ità pia animi deuotione vir Domini cælo semper intentus, sexto Idus Nouembris, cum iam virtutibus perfectus esset, in Christi pace obdormiuit. Ad eius exequias plebs deuota vndiquè accurrens, patrem & doctorem optimum cum hymnis & laudibus ad Bremensem ecclesiam, quam ipse condiderat, deportarunt, in eaque sacrum corpus eius tumularunt.